ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

«  ^ 9  »

П Р И К А З

20 г.

Об утверждении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
(протокол № 6 от 29.03.2022) Департамента Смоленской области по образованию
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высщую)
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина

Регист
рацио
нный

№

Фамилия Имя Огчесгво Район Учрежзение

448 Г о р и н а И рина А лексеевн а
Н оводугинс
кий Ф еникс

449 Ф ед о т ен к о в а Ю лия В лади м и ровн а г. С м оленск д/с №  30

450 Г у р ал ьская Рута П рон асовн а
I !оводугинс
кий Т орбеевская О Ш

451 Щ ер и л я Н адеж да В лади м и ровн а
С аф оновски
й В адинская С О Ш

452 А б е й д у л и н а Д иана А льб ертовн а г. Я рц ево сш  №  6

453 Ш ев ц о в а Е лена И вановна
Н оводугинс
кий Т орбеевская О Ш

454 К о в то р о в а Т атьян а И вановна
Х и слави чск
ИЙ Х иславичская СШ

455 Л авр и н о в и ч Е лена А лексан дровн а
Г^ославльски
Й Ю ж ны й

456 Ч ек у о л и с Т атьян а Зи гм асовн а
С аф оновски
й В адинская СО Ш

457
К уч ер я вен к о в
а И рина Н иколаевна

С аф оновски
й Б арановская COLIJ

458 М и р го р о д Н аталья В алерьевн а г. С м оленск цдо

459 А н о х о в а О ксана Л еон и довн а г. С м оленск цдо

460 А ки м о ва И рина Е вген ьевна г. В язьм а С казка

461 М и рен кова Н ина А ф анасьевна г. С аф он ове д/с №  5

462 В о р о н о в а И рина А лексан дровн а г. Рославль сш  №  3

463 Б еж ен арь В алентина Н иколаевна г. Рославль сш  №  2

464 О б о р о к А лександр А лександрович
Рославльски
й

К озловский
м ногопроф . аграр.
кол

465 Ч ерн ен кова Елена В икторовна г. С м оленск
Д Ш И  им. М.А.
Б алакирева

466 Т о кар ев а Е катерина А лександровна г. Рославль д /с  "С ветлячок"

Приложение
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке
от« » ОЗ Polt №

Предмет Дагй ква.’1иф.
испытаний в

ПРО

Категори
я

Срок
окончания
имеющейся
категорин

Заянленн
ая

кагория

Начало
аттестаии

и

Коней
a iT e c ia u

ИИ

история и
общ ество 4 апреля первая 28.01 .2025 вы сш ая апрель м ай

восп и татель 13 апреля первая 30 .04 .2024 вы сш ая апрель м ай

географ ия 6 апреля первая 28 .01 .2025 вы сш ая ап рель май
биология,
химия 6 апреля первая 10.10.2022 вы сш ая апрель м ай

географ ия 6 апреля вы сш ая 11.04.2022 вы сш ая апрель м ай

м узы ка 7 апреля первая 28 .01 .2025 вы сш ая ап рель май
педагог-
б и б л и отекарь 12 апреля нет первая апрель май
учи тель-
л огоп ед 15 апреля нет первая ап рель май

рус.яз. и л и тер 21 апреля первая 26.12 .2022 вы сш ая апрель м ай

рус.яз. и л и тер 21 апреля первая 30.10.2023 вы сш ая апрель м ай

м айм етоди ст 12 апреля нет первая апрель
пед .доп .образо
ван ИЯ 12 апреля вы сш ая 27.12.2021 вы сш ая ап рель м ай
учитель-
д еф ектол ог 15 апреля нет первая апрель май
учитель-
д еф ектол ог 15 апреля вы сш ая 12.09.2022 вы сш ая апрель м ай

нач.кл. 29 м арта вы сш ая 28.03.2022 вы сш ая м арт ап рель

рус.яз. и л и тер 31 марта первая 11.04.2022 первая м арт ап рел ь

м астер  п/о 29 апреля нет первая апрель м ай
концертм ейсте

Р 7 апреля первая 28.03.2022 вы сш ая апрель м ай

воспитатель 13 апреля первая 14.03.2022 вы сш ая апрель май

467 А п р ак си н а Е лена М и хай ловн а г. С м олен ск д/с №  2 воспитатель 13 апреля первая 10.05.2022 первая апрель м ай

468 В и ш н е в а В иктория В алерьевна г. С м олен ск д/с №  78 воспитатель 13 апреля нет первая ап рель м ай

469 1 П у то ва Е лен а Н иколаевна
Р ославльски
й

Е ки м ови чская  ш к.-
инт. воспитатель 15 апреля первая 31 .10 .2022 первая апрель м ай

470 Р о д и н а Е лен а М и хай ловн а
Р ославльски
й

Е ки м ови чская  ш к.-
инт. восп и татель 15 апреля первая 31 .10 .2022 первая ап рель м ай

471 В и н о к у р о в а Н ина Б ори совн а
Х и слави чск
ИЙ Х и слави чская С Ш нач.кл. 19 апреля вы сш ая 25.04 .2022 вы сш ая апрель м ай

472 Д о р о ж к и н а Р и м м а Н иколаевна
Д орогобуж е
кий Д Ш И п реподаватель 19 мая вы сш ая 30.05 .2022 вы сш ая м арт ию нь

473 Я к у ти н а Н аталья А натольевна г. С м олен ск сш  №  13
педагог-
би бли отекарь 12 апреля н ет первая апрель м ай

474 П р о б к и н а Ж ан н а А лли м овн а г. С м олен ск д/с №  13 воспитатель 13 апреля первая 25 .04 .2022 первая ап рель м ай

475 Т р у тн е в а Ю лия И горевна С м олен ски й С табен ская С Ш
педагог-
библи отекарь 12 апреля первая 25.12.2023 вы сш ая апрель м ай

476 З у ев а Е лен а В лади м и ровн а г. С м олен ск д/с №  13 воспитатель 13 апреля нет первая ап рель м ай

All П у ш к ар ёв а Е лена В лади м и ровн а г. С м олен ск д/с №  64 воспитатель 13 апреля вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая апрель м ай

478 Д о в ж и к о в а А нна В ален ти н овн а г. С м оленск д/с №  64 воспитатель 13 апреля первая 27 .06 .2022 вы сш ая апрель м ай

479 В аси л ьева В иктория А натольевна г. С м оленск сш  №  9 нач.кл. 29 м арта вы сш ая 11.04.2022 вы сш ая м арт ап рел ь

480 Д ав ы д о в ск ая С ветлан а Н иколаевна С м олен ски й Д и васовская О Ш биология 6 апреля нет первая апрель м ай

481 Н о ви к о ва Галина В лади м и ровн а г. С м олен ск Ц РД М
педагог-
орган и затор 12 апреля вы сш ая 10.05.2022 вы сш ая апрель м ай

482 Е вти х о в а О льга В икторовна г. С м олен ск д/с №  66 воспитатель 13 апреля первая 10.12.2024 вы сш ая апрель м ай

483 Г у к о ва Н адеж да В ладим ировна г .  В язьм а д/с №  1 м етод и ст 12 апреля н ет первая апрель м ай

484 З ед аи н а А нна П етровна
С аф оновски
й К азулинская С О Ш

история и
общ ество 4 апреля вы сш ая 11.04.2022 вы сш ая апрель м ай

485 Ф ёд о р о в а С ветлан а В икторовна г. С м оленск д/с №  54 муз. рук-ль 7 апреля вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая апрель м ай

486 М акури н а Л ю дм и ла Н иколаевна г. С м оленск д/с №  25 воспитатель 13 апреля первая 26 .09 .2022 вы сш ая апрель м ай

487 К о р о б ко в а О льга Е вгеньевна г. С м оленск д/с №  55 воспитатель 13 апреля первая 25.04 .2022 первая апрель м ай

488 К о р н ева М арина А ндреевна г. С м оленск д/с №  78 воспитатель 13 апреля первая 27.06 .2022 вы сш ая апрель м ай

489 Б о р и со в А лексей С ергеевич г. С м оленск Ц Д Ю Т иЭ
пед .доп .образо
вания 12 апреля нет первая апрель м ай

490 Х р у стал ев а И рина А натольевна г. С м оленск П олянка воспитатель 13 апреля н ет первая апрель м ай

491 Е р асо ва Л и лия В икторовна г. С м оленск Гим назия №  1 инф орм атика 20 апреля вы сш ая 13.02.2023 вы сш ая апрель м ай

492 Б елов И ван С ергеевич г. Рославль
Рославльская Д М Ш
им. М .И. Глинки п реподаватель 7 апреля первая 25 .04 .2022 первая апрель м ай

493 С теп ч ен к ова М арина А лексан дровн а
С аф оновски
й д /№  12 воспитатель 27 апреля нет первая апрель м ай

494 Б о го м як о в а М ария И ван овн а г. С м оленск д/с №  44 восп и татель 13 апреля вы сш ая 28 .11 .2022 вы сш ая ап р ел ь м ай

495 Ч еховская Д арья В алери евн а г. С м оленск д/с №  85 воспитатель 13 апреля нет первая ап р ел ь м ай

496 Г ер м ан о ва И рина А н атол ьевн а г. Р ославль Т ерем ок восп и татель 15 апреля первая 25 .04 .2022 вы сш ая ап р ел ь май

497 Б есп ал о ва Л ю д м и л а Н и ловн а г. В елиж д/с №  6 воспитатель 18 мая первая 30 .05 .2022 первая м ай И Ю Н Ь

498 В ой тен к ова Л ю д м и л а П авловн а
Д ем идовски
й Заборьевская  СШ нем ецкий  яз. 21 ап реля вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая ап р ел ь м ай

499 П ан к о ва О льга А л ек сан дровн а
Д орогобуж е
кий Б елавская О О Ш ф изкультура 4 ап реля первая 11.04.2022 вы сш ая ап р ел ь май

500 Г агари н Ю рий В асильевич г  агаринский К арм ан овская  СШ
физика,
астроном ия 6 апреля первая 11.04.2022 первая ап рел ь май

501 М ед вед ев С ергей В икторович
Рославльски
й

К озловский
м ногопроф . аграр.
кол м астер  п/о 29  апреля нет первая ап р ел ь май

502 А н то н о ва И рина Д м и три ев н а г. Я рцево СШ №  9 нач.кл. 19 апреля первая 26 .12 .2022 вы сш ая ап р ел ь май

503 В о л к о в а С ветлан а Е вген ьевна Т ем кинский Т ем ки н ская  СШ нач.кл. 19 апреля первая 24 .09 .2024 вы сш ая ап р ел ь м ай

504 Т  кач ева Елена Н иколаевна С м оленский С табен ская СШ нач.кл. 19 апреля первая 25.12 .2023 вы сш ая ап р ел ь м ай

505 П рудн и к ова Н аталья Е вген ьевна г. С аф он ове П рудковская С О Ш нач.кл. 19 апреля нет первая ап рел ь май

506 Х ар и то н о в а Галина В и кторовна г. В елиж СШ №  1 нач.кл. 17 мая вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая м ай И Ю Н Ь

507 С теф ан ен к о Т атьян а Н и колаевн а г. В елиж СШ №  1 нач.кл. 17 мая вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая май ию нь

508^ С авел ьев а Е лена А л ек сан дровн а г. В язьм а д/с №  8 воспитатель 27 апреля нет первая ап рел ь май

509 Б о р и со в а Н адеж да И вановна
Рославльски
й СШ №  8

учитель-
логоп ед 27 мая нет первая май ию нь

510 В етк и н а Евгения А л ек сан дровн а г. С м оленск СШ №  15 нач.кл. 19 апреля нет первая ап рел ь май

511 А б у н аева Н аталья И вановна
Н оводугинс
кий Ф еникс нач.кл. 19 апреля вы сш ая 25.04 .2022 вы сш ая ап рел ь май

512 К орн и ен ко С ветлан а Н и колаевн а г. С м оленск д/с №  25
п ед .доп .образо
вания 12 апреля нет первая ап рел ь м ай

513 М ухтарова Д ина А л ек сан дровн а г. С м оленск СШ №  17 нач.кл. 19 апреля не! первая ап рель м ай

514 Х ом якова Л ю дм и ла А лексан дровн а
С аф оновски
й СШ №  8 рус.яз. и литер 21 апреля первая 30.10.2023 вы сш ая ап рель май

515 П аш и н а Т атьян а Евгеньев}1а г. Я рцево СШ №  10 нач.кл. 19 апреля нет первая ап рель май

516 Н и ки ти н а Т ам ара А лексан дровн а г. С м оленск д/с №  15 воспитатель 27 апреля нет первая ап рел ь май

517 К орш акова Л ари са Е вген ьевна г. С м оленск СШ №  26 технология 24 мая вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая май ию нь

518 Ж ел езн ова Ю лия А натольевна
П очинковск
ИЙ

П очинковская ш к.-
инт.

учитель-
логоп ед 27 мая первая 29 .10 .2024 вы сш ая май ию нь

519 С тепан  ева И рина Г рачиковна г. Рославль
Рославльская Д М Ш
им. М .И . Г линки преподаватель 7 апреля вы сш ая 25.04 .2022 вы сш ая апрель м ай

520 Р ы ж ова Т атьяна А лексан дровн а г. Рославль Рославльская Д М Ш концертм ейсте 7 апреля вы сш ая 25.04 .2022 вы сш ая апрель м ай

им. М .И. Глинки Р

521 П ар ф ё н о в а Д арья С ергееевна г. Д ем и дов сш №  2 м атем ати ка 20 апреля нет первая апрель май

522 А н то н о в а А настасия А лексан дровн а г. С м ол ен ск
С м олен ски й  баз.
м едколледж п реп одаватель 29 апреля нет первая апрель май

523 З у б к о в С ергей В ладим ирович г. С м ол ен ск К адетский корпус восп и татель 24 мая нет первая май ию нь

524 Л и х а н о в а Л ю б овь М ихайловна г. С аф он ове сш  №  9 м атем ати ка 20 апреля первая 14.03.2022 первая апрель май

525 Ш и ш к и н а Т атьян а А натольевна
г.
Д есн огорск сш  №  3 географ ия 25 мая вы сш ая 30.05 .2022 вы сш ая май ию нь

526 Ж ак о в а Т атьян а А натольевна
Р ославльски
й А стап кови чская  СШ

история и
общ ество 18 апреля первая 26 .03 .2024 вы сш ая апрель май

527 Ш ик А леся В ладим ировна Г агари н ски й д/с "К репы ш " восп и татель 27 апреля нет первая ап рель май

528 М ан укян Рима С ей ран овна Г агари н ски й д /с  "К репы ш " восп и татель 27 апреля нет первая ап рель май

529 Х у д о б ец О льга В ладим ировна С м олен ски й Г нездовская СШ
педагог-
психолог 27 мая первая 10.12.2024 вы сш ая м ай ию нь

530 К о см ы н и н а И рина В алерьевна г. С м олен ск
П равославная
гимназия И ЗО 12 апреля вы сш ая 25.04 .2022 вы сш ая ап рель м ай

531 Е в р а со в а И рина Н и колаевн а г. С аф он ове сш  №  7 ф и зкул ьтура 25 апреля первая 25 .04 .2022 первая ап рель май

532 Т ар асо в а Е лена А лексан дровн а
Д уховщ и н ск
ИЙ

Д уховш и н ская  ш к.-
инт. учи тель 15 апреля вы сш ая 10.05.2022 вы сш ая ап рель м ай

533 Б о б ар ы к и н а Е лена А лексеевна С м олен ски й М ихновская СШ нач.кл. 19 апреля н ет первая ап рель м ай

534 Ж у р а в к о в а Н адеж да М ихайловна С м олен ски й М их н евская СШ нач.кл. 19 апреля нет первая ап рел ь м ай

535 К о сар ева Н аталья А лексеевна
Д уховщ и н ск
ИЙ П речистенская СШ м атем ати ка 20 апреля первая 25.04 .2023 вы сш ая ап рель м ай

536 Г убер Е лена А натольевна
Д уховщ и н ск
ИЙ П речистенская СШ биологи я 20 апреля первая 12.12.2022 вы сш ая ап рель м ай

537 В акурова К сения Ф едоровн а
Д уховщ и н ск
ИЙ П речистенская СШ нач.кл. 17 мая первая 30.05 .2022 первая май ию нь

538 Б аб ен к о Е лена С ергеевна г. С м оленск Ц О  для детей  с О О П учи тель 15 апреля вы сш ая 10.05.2022 вы сш ая ап рель май

539 Б аб ен к о Ю лия С ергеевна г. С м оленск Ц О  для детей  с  О О П учи тел ь 15 апреля первая 10.05.2022 вы сш ая ап рель м ай

540 Д у д ы ч ен ко ва Т атьян а А лександровна г. Рославль С РЦ Н  "Т ерем ок" восп и татель 15 апреля первая 14.04.2022 первая апрель м ай

541
К он д раш ен ко
ва С в еи ш н а Е вгеньевна г. Р ославль С РЦ Н  "Т ерем ок" восп и татель 15 апреля первая 14.04.2022 первая ап рель м ай

542 П р удн и к ова Е лена В икторовна г. С аф он ове Н Ш -д/с нач.кл. 19 апреля нет первая ап рель май

543 А л ек сан дрова Л ари са М ихайловна Г агаринский К арм ановская СШ н ем ецкий  яз. 21 апреля вы сш ая 25.04 .2022 вы сш ая ап рель м ай

544 Ф ом и ч ева О ксана В ладим ировна
г.
Д орогобуж д/с "Рябинка" восп и татель 27 апреля первая 10.05.2022 первая ап рель май

545 Ф и рсова А настасия С ергеевна г. С м олен ск д/с №  45
и н езруктор  по
ф из-ре 18 мая первая 09 .11 .2022 вы сш ая

i
1

м ай ию нь

546 А л ей н и к о в а Л ю д м и л а А лексан дровн а
Р ославльски
й П ри горьевской  СШ И ЗО 24 мая нет первая май ию нь

547 Л у к ья н о в а Н адеж да А лексан дровн а
Р ославльски
й П ри горьевской  СШ

история и
обш ество 16 мая первая 28 .11 .2022 вы сш ая май ию нь

548 Ш к а то в а О ксан а Н иколаевна Г агари н ски й Н икольская СШ ф и зкул ьтура 25 апреля вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая апрель м ай

549
Д о б р о в о л ьск а
я А н н а И горевна Г агари н ски й СШ №  4 ф и зкул ьтура 25 апреля нет первая апрель май

550 М аш ен к о ва Т атьян а А лексан дровн а г. С м олен ск СШ №  26 м атем ати ка 20 апреля первая 28 .03 .2022 первая апрель май

551 К и р сан о в а Н аталья С тан и славовн а г. С м олен ск с ш №  16
учи тель-
логоп ед 27 мая вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая май ию нь

552 Р ом ан о вск ая В ера А натольевна г. С м олен ск Д Ш И  №  8 преподаватель 19 мая первая 30 .05 .2022 первая май ию нь

553 Ж а р о в а О льга В алерьевн а г. С м олен ск СШ №  23 ин.яз. 26  мая вы сш ая 30 .05 .2022 вы сш ая май ию нь

554 Д ю б л о в С ергей Н иколаевич г. Я рц ево СШ №  10 техн ол оги я 12 апреля первая 25 .04 .2022 первая апрель м ай

555 А д ел ев а С ветлан а А лексан дровн а С м олен ски й д /с  "Русь" восп и тател ь 27 апреля нет первая апрель м ай

556 В ал еев а М ари ан н а А лексеевна С м олен ски й д /с  "Русь" восп и татель 27 апреля нет первая апрель май

557 Н о р к и н а Т  атьян а А н дреевн а г. Р ославль СШ №  10 хим ия 20 апреля нет первая апрель май

558 С ем ч у к Е лена Г ен н адьевн а г. С м олен ск СШ №  2
техн ологи я,
И ЗО 12 апреля вы сш ая 25 .04 .2022 вы сш ая апрель май

559 В аси л ьева Г алина В икторовна г. Р ославль СШ №  5 рус.яз. и литер 21 апреля нет первая апрель май

560 К орен ь Т атьян а А лексан дровн а г. С м олен ск д/с №  28 восп и тател ь 13 апреля первая 25 .04 .2022 вы сш ая апрель м ай

561 Н о со в а В алентина А нтон овн а г. С ы чевка Н икитская ОШ географ ия 20 апреля нет первая апрель май

562 И ван ов а М арина В лади м и ровн а г. Я рц ево СШ №  10 м атем ати ка 25 мая первая 30 .05 .2022 первая май И Ю Н Ь

563 В аси л ьева В алентина В лади м и ровн а г. С м олен ск СШ №  21 рус.яз. и литер 26 мая вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая май ию нь

564 С ер к о в а Н аталья А лександровна
Р ославльски
й Х орош овская СШ рус.яз. и литер 26 мая вы сш ая 30.05 .2022 вы сш ая май и ю н ь

565 А н то н ен к о ва Л ю д м и л а Г еннадьевна
Р ославльски
й Х орош овская СШ биологи я 25 мая вы сш ая 30.05 .2022 вы сш ая май и ю н ь